BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Số:            /BVHTTDL-VHDT

V/v thông báo thời gian tổ chức và điều chỉnh

một số nội dung của Ngày hội giao lưu văn hóa,

thể thao và du lịch vùng biên giới Việt Nam - Lào

lần thứ III tại tỉnh Điện Biên, năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 8 năm 2022

Kính gửi:   Ủy ban nhân dân các tỉnh: Điện Biên, Sơn La, Thanh Hóa,

Nghệ An, Quảng Bình, Quảng Nam, Quảng Trị, Thừa Thiên Huế,

Kon Tum, Hà Tĩnh

Thực hiện Quyết định số 942/QĐ-BVHTTDL ngày 22 tháng 4 năm 2022

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Ngày hội giao

lưu văn hóa, thể thao và du lịch vùng biên giới Việt Nam-Lào lần thứ III tại tỉnh

Điện Biên, năm 2022 (sau đây gọi tắt là Ngày hội), ngày 20 tháng 7 năm 2022,

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã tổ chức cuộc họp Ban Chỉ đạo, Ban tổ chức

Ngày hội tại trụ sở Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Căn cứ Kết quả cuộc họp

Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Ngày hội giao lưu văn hóa, thể thao và du lịch vùng

biên giới Việt Nam-Lào lần thứ III tại tỉnh Điện Biên, năm 2022, Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch thông báo việc tổ chức Ngày hội, cụ thể như sau:

1. Thời gian: Từ ngày 23 - 25 tháng 9 năm 2022.

2. Thành phần:

- Việt Nam gồm 10 tỉnh: Điện Biên, Quảng Trị, Quảng Bình, Sơn La,

Thừa Thiên Huế, Thanh Hóa, Nghệ An, Quảng Nam, Kon Tum và Hà Tĩnh.

- Nước Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào: Mời 10 tỉnh có chung tuyến biên

giới với Việt Nam tham gia gồm: Luông Pha Băng, Hủa Phăn, Át Ta Pư, Sê

Kông, Xiêng Khoảng, Bô Ly Khăm Xay, Khăm Muộn, Xa Va Na Khẹt, Sa La

Văn, Phong Sa Lỳ.

3. Địa điểm: Tại thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên.

4. Điều chỉnh một số nội dung:

- Nội dung Trình diễn trang phục các dân tộc sẽ biểu diễn kết hợp trong

phần Liên hoan văn nghệ quần chúng của các Đoàn; các nội dung khác thực hiện

theo Kế hoạch số 1718/KH-BVHTTDL ngày 19 tháng 5 năm 2022 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức Ngày hội giao lưu văn hóa, thể thao và du lịch

vùng biên giới Việt Nam-Lào lần thứ III tại tỉnh Điện Biên, năm 2022;

- Lễ Bế mạc Ngày hội: 15h00' ngày 25 tháng 9 năm 2022.

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị các địa phương tham

gia Ngày hội xây dựng và gửi Kế hoạch tham gia Ngày hội về Thường trực

6046 11/08/2022

Ban Tổ chức Ngày hội (qua Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Điện Biên,

Vụ Văn hóa dân tộc, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) trước ngày 20 tháng 8

năm 2022.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng;

- Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Ngày hội;

- Sở VHTTDL,VHTT, DL các tỉnh: Điện Biên, Sơn La,

Thanh Hóa, Nghệ An, Quảng Bình, Quảng Nam, Quảng Trị,

Thừa Thiên Huế, Kon Tum, Hà Tĩnh (để thực hiện);

- Lưu: VT, VHDT, NTH (75b).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trịnh Thị Thủy

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Thông tin chi tiết, xin liên hệ: Bà Nguyễn Thị Hồng, Chuyên viên Vụ Văn hóa dân tộc. ĐT: 0915.877.186

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T16:32:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Hải Nhung<nhungnth.vvhdt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2022-08-08T20:33:02+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Trịnh Thị Thủy<trinhthithuy_vhttdl@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-09T08:47:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-09T08:47:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-09T08:48:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!